
СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ   ПОСЕЛКА  ЗОЛОТУХИНО 

ДВАДЦАТЬ  ДЕВЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 28.04.2015 г. №118      

п. Золотухино 

 

Об исполнении бюджета 

поселка Золотухино за 2014 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «поселок Золотухино» 

Золотухинского района Курской области Собрание депутатов поселка 

Золотухино Решило:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселка Золотухино за 

2014 год по доходам в сумме 16 908 120,90 рублей, по расходам 17 765 

119,13 рублей с превышением расходов  над доходами (дефицит бюджета 

поселка Золотухино) в сумме 856 998,23 рублей и со следующими 

показателями: 

1) по доходам бюджета поселка Золотухино по кодам классификации 

доходов бюджета согласно приложению №1 к настоящему Решению; 

2)  по доходам бюджета поселка Золотухино по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета,  согласно приложению №2 к 

настоящему Решению; 

3)  по расходам бюджета поселка Золотухино по ведомственной 

структуре расходов бюджета поселка Золотухино согласно приложению 

№3 к настоящему Решению; 

4) по расходам бюджета поселка Золотухино по разделам и 

подразделам классификации  расходов бюджета согласно приложению №4 

к настоящему Решению; 



 2 

5) по источникам финансирования дефицита бюджета поселка 

Золотухино по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджета, согласно приложению №5 к настоящему Решению; 

6) по источникам финансирования дефицита бюджета поселка 

Золотухино по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджета, согласно приложению №6 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава поселка Золотухино                                                             Н.И. Епишев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                        
 
 
 
 
 

                                

          Приложение №1  

к решению Собрания депутатов 

поселка Золотухино от 

28.04.2015г. №118  «Об 

исполнении бюджета поселка 

 Золотухино за 2014 год» 

 
 Доходы  бюджета  поселка Золотухино  

в 2014 году 

 

Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета - Всего 16 908 120,00 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 11 345 170,28 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5 810 694,39 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  

5 810 900,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

    
5 721 024,77 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

84 702,46 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

4 967,16 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

650 578,27 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

650 578,27 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты 

245 539,35 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской  

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты 

5 530,78 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие 

распределению  между бюджетами субъектов Российской  

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты 

420 637,24 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению  между бюджетами субъектов Российской  

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты 

-21 129,10 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 25,00 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,00 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3 149 826,95 



 4 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 444 644,41 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

444 644,41 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 705 182,54 

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 473 111,93 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

1 473 111,93 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 232 070,61 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

1 232 070,61 

1 09 00000 00 0000 000 Налогам, сборам и иным обязательным платежам 68,02 

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 68,02 

1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года) 

68,02 

1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территории поселений 

68,02 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

1 363 379,75 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в  виде  арендной  либо  иной   платы за  

передачу  в  возмездное  пользование   государственного и 

муниципального   имущества   (за   исключением    имущества 

бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества 

государственных  и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 

1 333 379,75 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 

137 685,81 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

137 685,81 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных  и автономных учреждений) 

447 187,88 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

447 187,88 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

748 506,06 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими 

748 506,06 



 5 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

30 000,00 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

30 000,00 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

30 000,00 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 370 597,90 

1 14 06000 00  000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

370 597,90 

1 14 06010 00 0000 430  Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              

государственная  собственность  на   которые   не                              

разграничена 

30 303,82 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселений 

30 303,82 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

340 294,08 

1 14  06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

340 294,08 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5 562 950,62 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 628 852,38 

 

2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3 736 361,77 

2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых  

программ 

223 345,00 

2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных 

целевых  программ 

223 345,00 

2 02 02999 00 0000 151 

 

Прочие субсидии 3 513 016,77 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 3 513 016,77 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1 892 490,61 

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 1 892 490,61 

2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 1 892 490,61 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 20 000,00 

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 20 000,00 

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 20 000,00 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

-85 901,76 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

-85 901,76 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение №2  

к решению Собрания депутатов поселка Золотухино от 

28.04.2015г. №118  «Об исполнении бюджета поселка 

 Золотухино за 2014 год»  

 

 

Доходы бюджета поселка Золотухино по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета, за 2014 год 

Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета - Всего 16 908 120,90 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 11 345 170,28 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5 810 694,39 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  

5 810 900,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

    
5 721 024,77 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

84 702,46 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

4 967,16 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

650 578,27 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

650 578,27 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты 

245 539,35 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской  

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты 

5 530,78 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие 

распределению  между бюджетами субъектов Российской  

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты 

420 637,24 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению  между бюджетами субъектов Российской  

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты 

-21 129,10 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 25,00 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,00 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3 149 826,95 



 7 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 444 644,41 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

444 644,41 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 705 182,54 

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 473 111,93 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

1 473 111,93 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 232 070,61 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

1 232 070,61 

1 09 00000 00 0000 000 Налогам, сборам и иным обязательным платежам 68,02 

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 68,02 

1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года) 

68,02 

1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территории поселений 

68,02 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

1 363 379,75 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в  виде  арендной  либо  иной   платы за  

передачу  в  возмездное  пользование   государственного и 

муниципального   имущества   (за   исключением    имущества 

бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества 

государственных  и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 

1 333 379,75 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 

137 685,81 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

137 685,81 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных  и автономных учреждений) 

447 187,88 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

447 187,88 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

748 506,06 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими 

748 506,06 



 8 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

30 000,00 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

30 000,00 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

30 000,00 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 370 597,90 

1 14 06000 00  000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

370 597,90 

1 14 06010 00 0000 430  Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              

государственная  собственность  на   которые   не                              

разграничена 

30 303,82 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселений 

30 303,82 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

340 294,08 

1 14  06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

340 294,08 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5 648 852,38 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 628 852,38 

 

2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3 736 361,77 

2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых  

программ 

223 345,00 

2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных 

целевых  программ 

223 345,00 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 3 513 016,77 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 3 513 016,77 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1 892 490,61 

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 1892 490,61 

2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 1 892 490,61 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 20 000,00 

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 20 000,00 

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 20 000,00 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

-85 901,76 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

-85 901,76 

 

 
 
 

 

 



 9 

   Приложение №3  

к решению Собрания депутатов поселка Золотухино от 

28.04.2015г. №118  «Об исполнении бюджета поселка 

 Золотухино за 2014 год»  
 

Ведомственная структура расходов бюджета 

поселка Золотухино на 2014 год 
      (руб.) 

 

Наименование 

Код 

бюдже

тополу

чателя 

 

РЗ 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Итого 

расходы на 

2014 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ            17 765 119,13 

Администрация поселка Золотухино 001         15 166 934,12 

Общегосударственные вопросы 001 01       4 335 553,75 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 001 01 02      568 823,35 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления 

поселка Золотухино на 2014-2016 годы " 001 01 02 01 0 0000   568 823,35 

Подпрограмма «Глава муниципального образования» Долгосрочной 

муниципальной целевой программы "Повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправления поселка Золотухино на 

2014-2016 годы " 001 01 02  01 1 0000   

 

 

 

568 823,35 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 001 01 02 01 1 1402   

 

568823,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 001 01 02  01 1 1402 100 

 

 

 

568 823,35 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 
001 01 02 01 1 1402 120 

568 523,35 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 02 01 1 1402 121 568 523,35 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций  001  01 04      2 366 143,45 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления 

поселка Золотухино на 2014-2016 годы " 001  01 04  01 0 0000    2 329 171,45 

Подпрограмма «Администрация поселка Золотухино» Долгосрочной 

муниципаль-ной целевой программы "Повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправления поселка Золотухино на 

2014-2016 годы " 001 01 04 01 2 0000    2 329 171,45 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 001 01 04 01 2 1402   2 329 171,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 001 01 04 01 2 1402  100 2 109 306,35 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 001 01 04 01 2 1402  120 2 109 306,35 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 04 01 2 1402  121 2 109 306,35 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 04 01 2 1402  200 219 865,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 04 01 2 1402  240 219 865,10 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 01 04 01 2 1402  242 78 144,93 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 04 01 2 1402  244 141 720,17 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 71 0 0000   36 972,00 

Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, 001 01 04 71 1 0000   36 972,00 



 10 

возникающих при выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных 

для осуществления органам местного самоуправления в установленном 

порядке 

Содержание работников, осуществляющих переданные 

государственные полномочия по организации предоставления 

гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных 

услуг 001 01 04 71 1 1321   36 972,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 001 01 04 71 1 1321 100 36 972,00 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 001 01 04 71 1 1321 120 36 972,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 04 71 1 1321 121 36 972,00 

Резервные фонды 001 01 11     0,00 

Резервные фонды 001 01 11 72 0 0000   0,00 

Резервные фонды местных администраций 001 01 11 72 1 0000   0,00 

Резервный фонд  местной Администрации  001 01 11 72 1 1403   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 72 1 1403 800 0,00 

Резервные средства 001 01 11 72 1 1403 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13     1 400 586,95 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления 

поселка Золотухино на 2014-2016 годы " 001 01 13 01 0 0000   

 

 

1 395 446,95 

Подпрограмма «Другие (прочие) обязательства органа местного 

самоуправления» Долгосрочной муниципальной целевой программы 

"Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления поселка Золотухино на 2014-2016 годы " 001 01 13 01 3 0000  

 

 

 

1 395 446,95 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 001 01 13 01 3 1404   1 395 446,95 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 01 3 1404 200 349 981,34  

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 13 01 3 1404 240 349 981,34 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 01 13 01 3 1404 242 115 970,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 13 01 3 1404 244 234 011,34 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 01 3 1404 800 1 045 465,61 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  001 01 13 01 3 1404 850 1 045 465,61 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 001 01 13 01 3 1404 851 1 003 586,08 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 001 01 13 01 3 1404 852 41 879,53 

Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы 

в Администрации поселка Золотухино на 2014-2016 годы" 001 01 13 02 0 0000   5 140,00 

Подпрограмма "Муниципальная служба» Муниципальной целевой 

программы "Развитие муниципальной службы в Администрации 

поселка Золотухино на 2014-2016 годы" 001 01 13 02 1 0000  5 140,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 001 01 13 02 1 1404   5 140,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 13 02 1 1404 200 5 140,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 13 02 1 1404 240 5 140,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 13 02 1 1404 244 5 140,00 

Национальная оборона 001 02 00     1 000,00 

Мобилизационная подготовка экономики 001 02 04     1 000,00 

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке 

экономики 001 02 04 73 0 0000   1 000,00 

Обеспечение мобилизационной готовности экономики 001 02 04 73 1 0000   1 000,00 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 

экономики 001 02 04 73 1 1441   1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 001 02 04 73 1 1441 200 1 000,00 



 11 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 02 04 73 1 1441 240 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 02 04 73 1 1441 244 1 000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 03       50 995,00 

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 001 03 09     36 985,00 

Долгосрочная муниципальная целевая программа по гражданской 

обороне, предупреждению и ликвидации  последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 

на территории муниципального образования на 2014-2016 годы 001 03 09 03 0 0000   

 

 

 

33 630,00 

Подпрограмма «Гражданская оборона, чрезвычайные ситуации и 

стихийные бедствия» Долгосрочной муниципальной целевой 

программы по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации  

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера на территории муниципального 

образования на 2014-2016 годы 001 03 09 03 1 0000  

 

 

 

 

 

33 630,00 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации  последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 001 03 09 03 1 1435   

 

 

33 630,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 09 03 1 1435 200 33 630,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 09 03 1 1435 240 33 630,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 09 03 1 1435 244 33 630,00 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Противодействие 

терроризму и экстремизму, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий терроризма на территории муниципального образования 

"поселок Золотухино" на 2014-2016 годы" 001 03 09 04 0 0000   

 

 

 

3 355,00 

Подпрограмма «Терроризм и экстремизм» Долгосрочной муниципаль-

ной целевой программы "Противодействие терроризму и экстремизму, 

а также минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма на 

территории муниципального образования "поселок Золотухино" на 

2014-2016 годы" 001 03 09 04 1 0000  

 

 

 

 

3 355,00 

Мероприятия по  профилактике терроризма и экстремизма 001 03 09 04 1 1436   3 355,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 09 04 1 1436 200 3 355,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд     240 3 355,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд     244 
3 355,00 

Муниципальная целевая программа "Развитие и обустройство пляжей 

и мест массового отдыха населения на водных объектах на территории 

муниципального образования "поселок Золотухино" на 2014-2016 

годы" 001 03 09 05 0 0000   0,00 

Подпрограмма «Массовый отдых на водных объектах" 

Муниципальной целевой программы "Развитие и обустройство пляжей 

и мест массового отдыха населения на водных объектах на территории 

муниципального образования "поселок Золотухино" на 2014-2016 

годы" 001 03 09 05 1 0000  0,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 001 03 09 05 1 1451   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 09 05 1 1451 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 09 05 1 1451 240 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 09 05 1 1451 244 0,00 

Другие вопросы в области национальной  безопасности и 

правоохранительной деятельности 001 03 14     14 010,00 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "По профилактике 

преступлений и иных правонарушений в поселке Золотухино на 2014-

2016 годы" 001 03 14 06 0 0000   0,00 

Подпрограмма «Профилактика преступлений» Долгосрочной 

муниципальной целевой программы "По профилактике преступлений и 

иных правонарушений в поселке Золотухино на 2014-2016 годы" 001 03 14 06 1 0000  0,00 



 12 

Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений  001 03 14 06 1 1437   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 14 06 1 1437 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 14 06 1 1437 240 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 14 06 1 1437 244 0,00 

Муниципальная целевая программа "Пожарная безопасность 

муниципального образования "поселок Золотухино" Золотухинского 

района Курской области на 2014-2016 годы" 001 03 14 07 0 0000   14 010,00 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» Муниципальной целевой 

программы "Пожарная безопасность муниципального образования 

"поселок Золотухино" Золотухинского района Курской области на 

2014-2016 годы" 001 03 14 07 1 0000  

14 010,00 

Расходы муниципального образования на обеспечение мер правовой и 

социальной защиты добровольных пожарных  и поддержки 

общественных объединений пожарной охраны на территории 

муниципального образования 001 03 14 07 1 1415   

14 010,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 03 14 07 1 1415 200 

14 010,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 14 07 1 1415 240 14 010,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 14 07 1 1415 244 14 010,00 

Национальная экономика 001 04 00     1 741 304,04 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09     1 312 249,68 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Строительство, 

реконструкция и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования "поселок Золотухино" 

на  2014-2016 годы" 001 04 09 08 0 0000   

 

 

 

1 204 831,68 

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 

автомобильных дорог» Долгосрочной муниципальной целевой 

программы "Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования "поселок Золотухино" на  2014-2016 годы" 001 04 09 08 1 0000  

800 000,00 

Межбюджетные субсидии местным бюджетам на строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 001 04 09 08 1 1339  

800 000,00 

Бюджетные инвестиции 001 04 09 08 1 1339 400 800 000,00 

Бюджетные инвестиции  в объекты муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 001 04 09 08 1 1339 410 

 

800 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

казенным учреждениям вне рамок муниципального оборонного заказа 001 04 09 08 1 1339 414 800 000,00 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 001 04 09 08 1 1423  

42 105,00 

Бюджетные инвестиции 001 04 09 08 1 1423 400 42 105,00 

Бюджетные инвестиции  в объекты муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 001 04 09 08 1 1423 410 

 

42 105,00 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

казенным учреждениям вне рамок муниципального оборонного заказа 001 04 09 08 1 1423 414 42 105,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 001 04 09 08 1 1424   362 726,68 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 09 08 1 1424 200 362 726,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 09 08 1 1424 240 362 726,68 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 09 08 1 1424 244 362 726,68 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Повышения 

безопасности дорожного движения  в муниципальном образовании 

"поселок Золотухино" на 2014-2016 годы" 001 04 09 09 0 0000   107 418,00 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 

Долгосрочной муниципальной целевой программы "Повышение 

безопасности дорожного движения  в муниципальном образовании 

"поселок Золотухино" на 2014-2016 годы" 001 04 09 09 1 0000  107 418,00 



 13 

Мероприятия по безопасности дорожного движения в муниципальном 

образовании 001 04 09 09 1 1438   

107 418,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 09 09 1 1438 200 

107 418,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 09 09 1 1438 240 107 418,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 09 09 1 1438 244 107 418,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12     429 054,36 

Межевание, проведение кадастровых работ в отношении земельных 

участков, занятых автодорогами, и в отношении автодорог как 

объектов недвижимого имущества, паспортизацию, инвентаризацию и 

государственную регистрацию права муниципальной собственности на 

эти земельные участки и автодороги 001 04 12 79 0 0000  370 500,00 

Межевание, проведение кадастровых работ в отношении земельных 

участков, занятых автодорогами, и в отношении автодорог как 

объектов недвижимого имущества, паспортизацию, инвентаризацию и 

государственную регистрацию права муниципальной собственности на 

эти земельные участки и автодороги. 001 04 12 79 1 0000  

 

 

 

 

370 500,00 

Межевание автомобильных дорог общего пользования, проведение 

кадастровых работ 001 04 12 79 1 1340  

 

370 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 12 79 1 1340 200 

 

370 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 79 1 1340 240 
370 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 79 1 1340 244 370 500,00 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории 

муниципального образования "поселок Золотухино" на 2014-2016 годы 

с последующем развитием до 2020 года" 001 04 12 10 0 0000   58 554,36 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффектив-ности" Долгосрочной муниципальной целевой программы 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-ности на 

территории муниципального образования "поселок Золотухино" на 

2014-2016 годы с последующем развитием до 2020 года" 001 04 12 10 1 0000  

 

 

 

 

58 554,36 

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности 001 04 12 10 1 1434   

 

58 554,36 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 04 12 10 1 1434 200 

 

58 554,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 10 1 1434 240 58 554,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 10 1 1434 244 58 554,36 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05       7 385 514,32 

Жилищное хозяйство 001 05 01     17 325,28 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 001 05 01 75 0 0000   17 325,28 

Расходы по капитальному ремонту муниципального жилого фонда 001 05 01 75 1 0000   

 

17 325,28 

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилого 

фонда 001 05 01 75 1 1430   

 

17 325,28 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 01 75 1 1430 200 

 

17 325,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 01 75 1 1430 240 17 325,28 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

муниципального имущества 001 05 01 75 1 1430 243 

 

17 325,28 

Коммунальное хозяйство 001 05 02     6 433 381,28 

Программа комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры  муниципального образования «поселок Золотухино» 

на 2014-2016 годы с последующим развитием до 2020 года 001 05 02 12 0 0000   

 

 

4 597 600,16 

Подпрограмма «Коммунальная инфраструктура»  Программы 

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  

муниципального образования «поселок Золотухино» на 2014-2016 годы 

с последующим развитием до 2020 года 001 05 02 12 1 0000  

 

 

 

1 876 595,77 



 14 

Создание условий для развития социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных образований Курской области 001 05 02 12 1 1150  1 876 595,77 

Бюджетные инвестиции 001 05 02 12 1 1150 400 1 876 595,77 

Бюджетные инвестиции  в объекты муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 001 05 02 12 1 1150 410 

 

1 876 595,77 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

казенным учреждениям вне рамок муниципального оборонного заказа 001 05 02 12 1 1150 414 1 876 595,77 

Создание условий для развития социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципального образования 001 05 02 12 1 1417   2 721 004,39 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 02 12 1 1417 200 

 

844 848,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 02 12 1 1417 240 844 848,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 02 12 1 1417 244 844 848,61 

Бюджетные инвестиции 001 05 02 12 1 1417 400 1 876 155,78 

Бюджетные инвестиции  в объекты муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 001 05 02 12 1 1417 410 

1 876 155,78 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

казенным учреждениям вне рамок муниципального оборонного заказа 001 05 02 12 1 1417 414 1 876 155,78 

Муниципальная целевая программа «Экология и чистая вода на 

территории поселка Золотухино Курской области на 2014 год» 001 05 02 19 0 0000  

 

511 639,12 

Подпрограмма «Экология и чистая вода» муниципальной целевой 

программы «Экология и чистая вода на территории поселка 

Золотухино Курской области на 2014 год»  001 05 02 19 1 0000  

 

 

459 660,00 

Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой 001 05 02 19 1 1342  459 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 02 19 1 1342 200 

 

459 660,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 02 19 1 1342 240 459 660,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 02 19 1 1342 244 459 660,00 

Мероприятия по обеспечению населения экологически чистой 

питьевой водой 001 05  02 19 1 1427  

 

51 979,12 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 05  02 19 1 1427 200 

 

51 979,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05  02 19 1 1427 240 51 979,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05  02 19 1 1427 244 51 979,12 

Возмещение теплоснабжающим организациям и организациям 

коммунального комплекса части недополученных доходов, 

обусловленных установлением тарифов (цен) уполномоченным 

органом исполнительной власти Курской области в области 

государственного регулирования тарифов (цен) на услуги для 

населения в рамках предельных индексов изменения размера платы 

граждан за коммунальные услуги 001 05 02 76 0 0000   

 

 

 

 

 

 

1 324 142,00 

Возмещение теплоснабжающим организациям и организациям 

коммунального комплекса части недополученных доходов, 

обусловленных установлением тарифов (цен) уполномоченным 

органом исполнительной власти Курской области в области 

государственного регулирования тарифов (цен) на услуги для 

населения в рамках предельных индексов изменения размера платы 

граждан за коммунальные услуги 001 05 02 76 1 0000   

 

 

 

 

 

 

1 324 142,00 

Возмещение организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, 

холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов, части недополученных 

доходов в связи с применением государственных регулируемых цен 

(тарифов) при оказании услуг населению 001 05 02 76 1 1328   

 

 

 

 

1 324 142,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 76 1 1328 800 1 324 142,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 001 05 02 76 1 1328 810 1 324 142,00 

Благоустройство 001 05 03     934 807,76 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Благоустройство 

территории муниципального образования “поселок Золотухино” на 

2014-2016 годы» 001 05 03 13 0 0000   

 

 

934 807,76 



 15 

Подпрограмма «Благоустройство» Долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Благоустройство территории муниципального 

образования “поселок Золотухино” на 2014-2016 годы» 001 05 03 13 1 0000  

 

 

934 807,76 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 13 1 1433   934 807,76 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 03 13 1 1433 200 

 

934 807,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 03 13 1 1433 240 934 807,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 03 13 1 1433 244 934 807,76 

Образование 001 07       9 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07     9 000,00 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 001 07 07 77 0 0000   9 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  001 07 07 77 1 0000   9 000,00 

Средства муниципальных образований на реализацию мероприятий по 

организации отдыха детей в каникулярное время 001 07 07 77 1 1408   9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 07 07 77 1 1408 200 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 07 07 77 1 1408 240 9 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 07 07 77 1 1408 244 9 000,00 

Культура, кинематография 001 08       69 300,00 

Культура 001 08 01     69 300,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории 

муниципального образования “поселок Золотухино” на 2014-2016 

годы" 001 08 01 11 0 0000   

 

 

69 300,00 

Подпрограмма «Культура» муниципальной программы "Развитие 

культуры на территории муниципального образования “поселок 

Золотухино” на 2014-2016 годы" 001 08 01 11 1 0000  

 

 

69 300,00 

Мероприятия по повышению роли культуры в воспитании, 

просвещении и в обеспечении досуга жителей поселка  001 08 01 11 1 1450   

 

69 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 08 01 11 1 1450  200 

 

69 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 08 01 11 1 1450  240 69 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 08 01 11 1 1450  244 69 300,00 

Социальная политика 001 10       1 567 027,09 

Пенсионное обеспечение 001 10 01     185 476,81 

Муниципальная программа "Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших муниципальные должности и муниципальные должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления поселка 

Золотухино" 001 10 01 14 0 0000   

 

 

 

185 476,81 

Подпрограмма «Пенсионное обеспечение» Муниципальной программы 

"Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные 

должности и муниципальные должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления поселка Золотухино" 001 10 01 14 1 0000  

 

 

 

185 476,81 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальным 

служащим 001 10 01 14 1 1440   

 

185 476,81 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 14 1 1440 300 185 476,81 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 001 10 01 14 1 1440 320 

 

185 476,81 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 001 10 01 14 1 1440 321 185 476,81 

Социальное обеспечение населения 001 10 03     1 381 550,28 

Программа «Обеспечение жильем молодых семей» на территории 

муниципального образования «поселок Золотухино» Золотухинского 

района Курской области на 2011-2015 годы 001 10 03 15 0 0000   839 223,00 

Подпрограмма «Жилище» Программы «Обеспечение жильем молодых 

семей» на территории муниципального образования «поселок 

Золотухино» Золотухинского района Курской области на 2011-2015 

годы 001 10 03 15 1 0000  

 

 

 

376 761,00 



 16 

Государственная поддержка молодых семей в улучшении жилищных 

условий на территории Курской области 001 10 03 15 1 1325   

 

376 761,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 15 1 1325 300 376 761,00 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 001 10 03 15 1 1325 320 

 

376 761,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 001 10 03 15 1 1325 322 376 761,00 

Государственная поддержка молодых семей в улучшении жилищных 

условий 001 10 03 15 1 1418   

 

239 117,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 15 1 1418 300 239 117,00 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 001 10 03 15 1 1418 320 

 

239 117,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 001 10 03 15 1 1418 322 239 117,00 

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" в рамках федеральной целевой программы "Жилище 

на 2011-2015 годы государственной программы Российской Федерации 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации" 001 10 03 15 1 5020  

 

 

 

 

223 345,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 15 1 5020 300 223 345,00 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 001 10 03 15 1 5020 320 

 

223 345,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 001 10 03 15 1 5020 322 223 345,00 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг за счет средств областного бюджета 001 10 03 78 0 0000   531 376,61 

Субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за счет 

средств областного бюджета 001 10 03 78 1 0000   531 376,61 

Субвенция на предоставление гражданам субсидий на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг 001 10 03 78 1 1313   531 376,61 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 10 03 78 1 1313 200 

2 643,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 10 03 78 1 1313 240 2 643,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 10 03 78 1 1313 244 2 643,67 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 78 1 1313 300 528 732,94 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 03 78 1 1313 310 528 732,94 

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 001 10 03 78 1 1313 313 528 732,94 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и других маломобильных групп населения в 

"поселке Золотухино" на 2014-2016 годы" 001 10 03 18 0 0000   

 

 

 

10 950,67 

Подпрограмма «Инвалиды» Долгосроч-ной муниципальной целевой 

программы "Формирование доступной среды жизнедеятельности для 

лиц с ограниченными возможностями здоровья и других 

маломобильных групп населения в "поселке Золотухино" на 2014-2016 

годы" 001 10 03 18 1 0000  

 

 

 

 

10 950,67 

Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности 

для лиц с ограниченными способностями 001 10 03 18 1 1439   

 

10 950,67 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 10 03 18 1 1439 200 

 

10 950,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 10 03 18 1 1439 240 10 950,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 10 03 18 1 1439 244 10 950,67 

Физическая культура и спорт 001 11 00     0,00 

Массовый спорт 001 11 02     0,00 

Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «поселок Золотухино» 

Золотухинского района Курской области на 2014-2016 годы» 001 11 02 16 0 0000   

 

 

0,00 

Подпрограмма «Физкультура и спорт» Муниципальной целевой 

программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» Золотухинского района Курской 

области на 2014-2016 годы» 001 11 02 16 1 0000  

 

 

 

0,00 



 17 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению здорового образа жизни 001 11 02 16 1 1406   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд 001 11 02 16 1 1406 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 11 02 16 1 1406 240 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 11 02 16 1 1406 244 0,00 

Обслуживание государственного и муниципального долга 001 13  00   7 239,92 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 001 13 01   
7 239,92 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 001 13 01 81 0 0000  
7 239,92 

Обслуживание  муниципального долга 001 13 01 81 1 0000  
7 239,92 

Обслуживание  муниципального долга 001 13 01 81 1 1452  
7 239,92 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 001 13 01 81 1 1452 700 7 239,92 

Обслуживание муниципального долга 001 13 01 81 1 1452 730 7 239,92 

Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное обеспечение 

администрации поселка Золотухино» 001         2 598 185,01 

Общегосударственные вопросы 001 01       1 774 322,01 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций  001 01 04     1 774 322,01 

Муниципальная целевая программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий МКУ "Хозяйственное обеспечение 

администрации поселка Золотухино" на 2014-2016 годы" 001 01 04 17 0 0000   1 774 322,01 

Подпрограмма "МКУ "Хозяйственное обеспечение администрации 

поселка Золотухино Муниципальной целевой программы 

"Обеспечение эффективного осуществления полномочий МКУ 

"Хозяйственное обеспечение администрации поселка Золотухино" на 

2014-2016 годы" 001 01 04 17 1 0000  1 774 322,01 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 001 01 04 17 1 1401   1 774 322,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 001 01 04 17 1 1401 100 1 561 908,5 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 
001 01 04 17 1 1401 120 1 561 908,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
001 01 04 17 1 1401 121 1 561 908,5 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 01 04 17 1 1401 200 195 081,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 04 17 1 1401 240 195 081,76 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 001 01 04 17 1 1401 242 5 890,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 04 17 1 1401 244 189 191,76 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 17 1 1401 800 17 331,75 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  001 01 04 17 1 1401 850 17 331,75 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 001 01 04 17 1 1401 851 10 532,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 001 01 04 17 1 1401 852 6 799,75 

Благоустройство 001 05 03     823 863,00 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Благоустройство 

территории муниципального образования “поселок Золотухино” на 

2014-2016 годы» 001 05 03 13 0 0000   

 

 

823 863,00 

Подпрограмма «Благоустройство» Долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Благоустройство территории муниципального 

образования “поселок Золотухино” на 2014-2016 годы» 001 05 03 13 1 0000  

 

 

823 863,00 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 13 1 1433   823 863,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 001 05 03 13 11433 200 

 

823 863,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 03 13 11433 240 823 863,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 03 13 11433 244 823 863,00 



 18 

Приложение №4  

к решению Собрания депутатов поселка Золотухино от 

28.04.2015г. №118  «Об исполнении бюджета поселка 

 Золотухино за 2014 год»  

   
  

Расходы бюджета поселка Золотухино по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации за 2014 год 

 

(руб.) 

Наименование  РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 ВСЕГО 

     

17 765 119,13 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 

01 

 

00 

   

6 109 875,76 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа муниципального образования 

01 02   568 823,35 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления поселка 

Золотухино на 2014-2016 годы " 01 02 01 0 0000   568 823,35 

Подпрограмма «Глава муниципального образования» Долгосрочной 

муниципальной целевой программы "Повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправления поселка Золотухино на 

2014-2016 годы " 01 02  01 1 0000   

 

 

 

568 823,35 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 01 02 01 1 1402   

 

568823,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 01 02  01 1 1402 100 

 

 

 

568 823,35 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 
01 02 01 1 1402 120 

568 523,35 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 01 1 1402 121 568 523,35 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций   01 04      4 140 465,46 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления поселка 

Золотухино на 2014-2016 годы "  01 04  01 0 0000    2 329 171,45 

Подпрограмма «Администрация поселка Золотухино» Долгосрочной 

муниципаль-ной целевой программы "Повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправления поселка Золотухино на 

2014-2016 годы " 01 04 01 2 0000    2 329 171,45 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 01 04 01 2 1402   2 329 171,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 01 04 01 2 1402  100 2 109 306,35 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 01 04 01 2 1402  120 2 109 306,35 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 01 2 1402  121 2 109 306,35 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 01 2 1402  200 219 865,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 01 2 1402  240 219 865,10 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 04 01 2 1402  242 78 144,93 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 01 2 1402  244 141 720,17 



 19 

Муниципальная целевая программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий МКУ "Хозяйственное обеспечение 

администрации поселка Золотухино" на 2014-2016 годы" 01 04 17 0 0000   1 774 322,01 

Подпрограмма "МКУ "Хозяйственное обеспечение администрации 

поселка Золотухино Муниципальной целевой программы "Обеспечение 

эффективного осуществления полномочий МКУ "Хозяйственное 

обеспечение администрации поселка Золотухино" на 2014-2016 годы" 01 04 17 1 0000  1 774 322,01 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 04 17 1 1401   1 774 322,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 01 04 17 1 1401 100 1 561 908,5 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 01 04 17 1 1401 120 1 561 908,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 17 1 1401 121 1 561 908,5 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 17 1 1401 200 195 081,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 17 1 1401 240 195 081,76 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 17 1 1401 242 5 890,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 17 1 1401 244 189 191,76 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 17 1 1401 800 17 331,75 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 17 1 1401 850 17 331,75 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 17 1 1401 851 10 532,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 17 1 1401 852 6 799,75 

Межбюджетные трансферты 01 04 71 0 0000   36 972,00 

Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в установленном 

порядке 01 04 71 1 0000   36 972,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные 

полномочия по организации предоставления гражданам субсидий на 

оплату жилых помещений и коммунальных услуг 01 04 71 1 1321   36 972,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 01 04 71 1 1321 100 36 972,00 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 01 04 71 1 1321 120 36 972,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 71 1 1321 121 36 972,00 

Резервные фонды 01 11     0,00 

Резервные фонды 01 11 72 0 0000   0,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 72 1 0000   0,00 

Резервный фонд  местной Администрации  01 11 72 1 1403   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 72 1 1403 800 0,00 

Резервные средства 01 11 72 1 1403 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 400 586,95 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления поселка 

Золотухино на 2014-2016 годы " 01 13 01 0 0000   

 

 

1 395 446,95 

Подпрограмма «Другие (прочие) обязательства органа местного 

самоуправления» Долгосрочной муниципальной целевой программы 

"Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления поселка Золотухино на 2014-2016 годы " 01 13 01 3 0000  

 

 

 

1 395 446,95 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 01 13 01 3 1404   1 395 446,95 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 01 3 1404 200 349 981,34  



 20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 01 3 1404 240 349 981,34 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 13 01 3 1404 242 115 970,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 01 3 1404 244 234 011,34 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 3 1404 800 1 045 465,61 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 01 3 1404 850 1 045 465,61 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 01 3 1404 851 1 003 586,08 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 13 01 3 1404 852 41 879,53 

Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы в 

Администрации поселка Золотухино на 2014-2016 годы" 01 13 02 0 0000   5 140,00 

Подпрограмма "Муниципальная служба» Муниципальной целевой 

программы "Развитие муниципальной службы в Администрации поселка 

Золотухино на 2014-2016 годы" 01 13 02 1 0000  5 140,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 01 13 02 1 1404   5 140,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 02 1 1404 200 5 140,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 02 1 1404 240 5 140,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 02 1 1404 244 5 140,00 

Национальная оборона 02 00     1 000,00 

Мобилизационная подготовка экономики 02 04     1 000,00 

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке 

экономики 02 04 73 0 0000   1 000,00 

Обеспечение мобилизационной готовности экономики 02 04 73 1 0000   1 000,00 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 02 04 73 1 1441   1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 02 04 73 1 1441 200 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 04 73 1 1441 240 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 04 73 1 1441 244 1 000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       50 995,00 

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     36 985,00 

Долгосрочная муниципальная целевая программа по гражданской 

обороне, предупреждению и ликвидации  последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования на 2014-2016 годы 03 09 03 0 0000   

 

 

 

33 630,00 

Подпрограмма «Гражданская оборона, чрезвычайные ситуации и 

стихийные бедствия» Долгосрочной муниципальной целевой программы 

по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации  последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера на территории муниципального образования на 

2014-2016 годы 03 09 03 1 0000  

 

 

 

 

 

33 630,00 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации  последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 03 1 1435   

 

 

33 630,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 03 1 1435 200 33 630,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 03 1 1435 240 33 630,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 03 1 1435 244 33 630,00 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Противодействие 

терроризму и экстремизму, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий терроризма на территории муниципального образования 

"поселок Золотухино" на 2014-2016 годы" 03 09 04 0 0000   

 

 

 

3 355,00 

Подпрограмма «Терроризм и экстремизм» Долгосрочной муниципаль-

ной целевой программы "Противодействие терроризму и экстремизму, а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма на 

территории муниципального образования "поселок Золотухино" на 2014-

2016 годы" 03 09 04 1 0000  

 

 

 

 

3 355,00 

Мероприятия по  профилактике терроризма и экстремизма 03 09 04 1 1436   3 355,00 



 21 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 04 1 1436 200 3 355,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    240 3 355,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    244 3 355,00 

Муниципальная целевая программа "Развитие и обустройство пляжей и 

мест массового отдыха населения на водных объектах на территории 

муниципального образования "поселок Золотухино" на 2014-2016 годы" 03 09 05 0 0000   0,00 

Подпрограмма «Массовый отдых на водных объектах" Муниципальной 

целевой программы "Развитие и обустройство пляжей и мест массового 

отдыха населения на водных объектах на территории муниципального 

образования "поселок Золотухино" на 2014-2016 годы" 03 09 05 1 0000  0,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 03 09 05 1 1451   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 05 1 1451 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 05 1 1451 240 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 05 1 1451 244 0,00 

Другие вопросы в области национальной  безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14     14 010,00 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "По профилактике 

преступлений и иных правонарушений в поселке Золотухино на 2014-

2016 годы" 03 14 06 0 0000   0,00 

Подпрограмма «Профилактика преступлений» Долгосрочной 

муниципальной целевой программы "По профилактике преступлений и 

иных правонарушений в поселке Золотухино на 2014-2016 годы" 03 14 06 1 0000  0,00 

Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений  03 14 06 1 1437   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 06 1 1437 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 06 1 1437 240 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 06 1 1437 244 0,00 

Муниципальная целевая программа "Пожарная безопасность 

муниципального образования "поселок Золотухино" Золотухинского 

района Курской области на 2014-2016 годы" 03 14 07 0 0000   14 010,00 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» Муниципальной целевой 

программы "Пожарная безопасность муниципального образования 

"поселок Золотухино" Золотухинского района Курской области на 2014-

2016 годы" 03 14 07 1 0000  

14 010,00 

Расходы муниципального образования на обеспечение мер правовой и 

социальной защиты добровольных пожарных  и поддержки 

общественных объединений пожарной охраны на территории 

муниципального образования 03 14 07 1 1415   

14 010,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 07 1 1415 200 

14 010,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 07 1 1415 240 14 010,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 07 1 1415 244 14 010,00 

Национальная экономика 04 00     1 741 304,04 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 312 249,68 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Строительство, 

реконструкция и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования "поселок Золотухино" 

на  2014-2016 годы" 04 09 08 0 0000   

 

 

 

1 204 831,68 

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных 

дорог» Долгосрочной муниципальной целевой программы 

"Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования "поселок 

Золотухино" на  2014-2016 годы" 04 09 08 1 0000  

800 000,00 

Межбюджетные субсидии местным бюджетам на строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 08 1 1339  

800 000,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 08 1 1339 400 800 000,00 



 22 

Бюджетные инвестиции  в объекты муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 04 09 08 1 1339 410 

 

800 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

казенным учреждениям вне рамок муниципального оборонного заказа 04 09 08 1 1339 414 800 000,00 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 04 09 08 1 1423  

42 105,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 08 1 1423 400 42 105,00 

Бюджетные инвестиции  в объекты муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 04 09 08 1 1423 410 

 

42 105,00 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

казенным учреждениям вне рамок муниципального оборонного заказа 04 09 08 1 1423 414 42 105,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 04 09 08 1 1424   362 726,68 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 08 1 1424 200 362 726,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 08 1 1424 240 362 726,68 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 08 1 1424 244 362 726,68 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Повышения 

безопасности дорожного движения  в муниципальном образовании 

"поселок Золотухино" на 2014-2016 годы" 04 09 09 0 0000   107 418,00 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 

Долгосрочной муниципальной целевой программы "Повышение 

безопасности дорожного движения  в муниципальном образовании 

"поселок Золотухино" на 2014-2016 годы" 04 09 09 1 0000  107 418,00 

Мероприятия по безопасности дорожного движения в муниципальном 

образовании 04 09 09 1 1438   

107 418,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 09 1 1438 200 

107 418,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 09 1 1438 240 107 418,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 09 1 1438 244 107 418,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     429 054,36 

Межевание, проведение кадастровых работ в отношении земельных 

участков, занятых автодорогами, и в отношении автодорог как объектов 

недвижимого имущества, паспортизацию, инвентаризацию и 

государственную регистрацию права муниципальной собственности на 

эти земельные участки и автодороги 04 12 79 0 0000  370 500,00 

Межевание, проведение кадастровых работ в отношении земельных 

участков, занятых автодорогами, и в отношении автодорог как объектов 

недвижимого имущества, паспортизацию, инвентаризацию и 

государственную регистрацию права муниципальной собственности на 

эти земельные участки и автодороги. 04 12 79 1 0000  

 

 

 

 

370 500,00 

Межевание автомобильных дорог общего пользования, проведение 

кадастровых работ 04 12 79 1 1340  

 

370 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 79 1 1340 200 

 

370 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 79 1 1340 240 370 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 79 1 1340 244 370 500,00 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории 

муниципального образования "поселок Золотухино" на 2014-2016 годы с 

последующем развитием до 2020 года" 04 12 10 0 0000   58 554,36 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффектив-ности" Долгосрочной муниципальной целевой программы 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-ности на 

территории муниципального образования "поселок Золотухино" на 2014-

2016 годы с последующем развитием до 2020 года" 04 12 10 1 0000  

 

 

 

 

58 554,36 

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности 04 12 10 1 1434   

 

58 554,36 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 10 1 1434 200 

 

58 554,36 



 23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 10 1 1434 240 58 554,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 10 1 1434 244 58 554,36 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       8 209 377,32 

Жилищное хозяйство 05 01     17 325,28 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 05 01 75 0 0000   17 325,28 

Расходы по капитальному ремонту муниципального жилого фонда 05 01 75 1 0000   17 325,28 

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилого фонда 05 01 75 1 1430   17 325,28 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 75 1 1430 200 

 

17 325,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 75 1 1430 240 17 325,28 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

муниципального имущества 05 01 75 1 1430 243 

 

17 325,28 

Коммунальное хозяйство 05 02     6 433 381,28 

Программа комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры  муниципального образования «поселок Золотухино» на 

2014-2016 годы с последующим развитием до 2020 года 05 02 12 0 0000   

 

 

4 597 600,16 

Подпрограмма «Коммунальная инфраструктура»  Программы 

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  

муниципального образования «поселок Золотухино» на 2014-2016 годы с 

последующим развитием до 2020 года 05 02 12 1 0000  

 

 

 

1 876 595,77 

Создание условий для развития социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных образований Курской области 05 02 12 1 1150  1 876 595,77 

Бюджетные инвестиции 05 02 12 1 1150 400 1 876 595,77 

Бюджетные инвестиции  в объекты муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 05 02 12 1 1150 410 

 

1 876 595,77 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

казенным учреждениям вне рамок муниципального оборонного заказа 05 02 12 1 1150 414 1 876 595,77 

Создание условий для развития социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципального образования 05 02 12 1 1417   2 721 004,39 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 12 1 1417 200 

 

844 848,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 12 1 1417 240 844 848,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 12 1 1417 244 844 848,61 

Бюджетные инвестиции 05 02 12 1 1417 400 1 876 155,78 

Бюджетные инвестиции  в объекты муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 05 02 12 1 1417 410 

1 876 155,78 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

казенным учреждениям вне рамок муниципального оборонного заказа 05 02 12 1 1417 414 1 876 155,78 

Муниципальная целевая программа «Экология и чистая вода на 

территории поселка Золотухино Курской области на 2014 год» 05 02 19 0 0000  

 

511 639,12 

Подпрограмма «Экология и чистая вода» муниципальной целевой 

программы «Экология и чистая вода на территории поселка Золотухино 

Курской области на 2014 год»  05 02 19 1 0000  

 

 

459 660,00 

Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой 05 02 19 1 1342  459 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 19 1 1342 200 

 

459 660,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 19 1 1342 240 459 660,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 19 1 1342 244 459 660,00 

Мероприятия по обеспечению населения экологически чистой питьевой 

водой 05  02 19 1 1427  

 

51 979,12 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 05  02 19 1 1427 200 

 

51 979,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05  02 19 1 1427 240 51 979,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05  02 19 1 1427 244 51 979,12 

Возмещение теплоснабжающим организациям и организациям 

коммунального комплекса части недополученных доходов, 

обусловленных установлением тарифов (цен) уполномоченным органом 05 02 76 0 0000   

 

 

 



 24 

исполнительной власти Курской области в области государственного 

регулирования тарифов (цен) на услуги для населения в рамках 

предельных индексов изменения размера платы граждан за 

коммунальные услуги 

 

 

 

1 324 142,00 

Возмещение теплоснабжающим организациям и организациям 

коммунального комплекса части недополученных доходов, 

обусловленных установлением тарифов (цен) уполномоченным органом 

исполнительной власти Курской области в области государственного 

регулирования тарифов (цен) на услуги для населения в рамках 

предельных индексов изменения размера платы граждан за 

коммунальные услуги 05 02 76 1 0000   

 

 

 

 

 

 

1 324 142,00 

Возмещение организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, 

холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов, части недополученных доходов 

в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) 

при оказании услуг населению 05 02 76 1 1328   

 

 

 

 

1 324 142,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 76 1 1328 800 1 324 142,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 05 02 76 1 1328 810 1 324 142,00 

Благоустройство 05 03     1 758 670,76 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Благоустройство 

территории муниципального образования “поселок Золотухино” на 2014-

2016 годы» 05 03 13 0 0000   

 

 

1 758 670,76 

Подпрограмма «Благоустройство» Долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Благоустройство территории муниципального 

образования “поселок Золотухино” на 2014-2016 годы» 05 03 13 1 0000  

 

 

1 758 670,76 

Мероприятия по благоустройству 05 03 13 1 1433   1 758 670,76 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 13 1 1433 200 

 

1 758 670,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 13 1 1433 240 1 758 670,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 13 1 1433 244 1 758 670,76 

Образование 07       9 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     9 000,00 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 77 0 0000   9 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 07 77 1 0000   9 000,00 

Средства муниципальных образований на реализацию мероприятий по 

организации отдыха детей в каникулярное время 07 07 77 1 1408   9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 77 1 1408 200 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 77 1 1408 240 9 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 77 1 1408 244 9 000,00 

Культура, кинематография 08       69 300,00 

Культура 08 01     69 300,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории 

муниципального образования “поселок Золотухино” на 2014-2016 годы" 08 01 11 0 0000   

 

69 300,00 

Подпрограмма «Культура» муниципальной программы "Развитие 

культуры на территории муниципального образования “поселок 

Золотухино” на 2014-2016 годы" 08 01 11 1 0000  

 

 

69 300,00 

Мероприятия по повышению роли культуры в воспитании, просвещении 

и в обеспечении досуга жителей поселка  08 01 11 1 1450   

 

69 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 11 1 1450  200 

 

69 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 11 1 1450  240 69 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 11 1 1450  244 69 300,00 

Социальная политика 10       1 567 027,09 

Пенсионное обеспечение 10 01     185 476,81 



 25 

Муниципальная программа "Пенсионное обеспечение лиц, замещавших 

муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления поселка Золотухино" 10 01 14 0 0000   

 

 

185 476,81 

Подпрограмма «Пенсионное обеспечение» Муниципальной программы 

"Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности 

и муниципальные должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления поселка Золотухино" 10 01 14 1 0000  

 

 

 

185 476,81 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальным 

служащим 10 01 14 1 1440   

 

185 476,81 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 14 1 1440 300 185 476,81 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 01 14 1 1440 320 

 

185 476,81 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 10 01 14 1 1440 321 185 476,81 

Социальное обеспечение населения 10 03     1 381 550,28 

Программа «Обеспечение жильем молодых семей» на территории 

муниципального образования «поселок Золотухино» Золотухинского 

района Курской области на 2011-2015 годы 10 03 15 0 0000   839 223,00 

Подпрограмма «Жилище» Программы «Обеспечение жильем молодых 

семей» на территории муниципального образования «поселок 

Золотухино» Золотухинского района Курской области на 2011-2015 годы 10 03 15 1 0000  

 

 

376 761,00 

Государственная поддержка молодых семей в улучшении жилищных 

условий на территории Курской области 10 03 15 1 1325   

 

376 761,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 15 1 1325 300 376 761,00 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 10 03 15 1 1325 320 

 

376 761,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 15 1 1325 322 376 761,00 

Государственная поддержка молодых семей в улучшении жилищных 

условий 10 03 15 1 1418   

 

239 117,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 15 1 1418 300 239 117,00 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 10 03 15 1 1418 320 

 

239 117,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 15 1 1418 322 239 117,00 

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 

семей" в рамках федеральной целевой программы "Жилище на 2011-2015 

годы государственной программы Российской Федерации "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации" 10 03 15 1 5020  

 

 

 

 

223 345,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 15 1 5020 300 223 345,00 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 10 03 15 1 5020 320 

 

223 345,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 15 1 5020 322 223 345,00 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг за счет средств областного бюджета 10 03 78 0 0000   531 376,61 

Субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за счет 

средств областного бюджета 10 03 78 1 0000   531 376,61 

Субвенция на предоставление гражданам субсидий на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг 10 03 78 1 1313   531 376,61 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 10 03 78 1 1313 200 

2 643,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 03 78 1 1313 240 2 643,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 03 78 1 1313 244 2 643,67 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 78 1 1313 300 528 732,94 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 78 1 1313 310 528 732,94 

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 10 03 78 1 1313 313 528 732,94 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и других маломобильных групп населения в 

"поселке Золотухино" на 2014-2016 годы" 10 03 18 0 0000   

 

 

 

10 950,67 



 26 

Подпрограмма «Инвалиды» Долгосрочной муниципальной целевой 

программы "Формирование доступной среды жизнедеятельности для лиц 

с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных 

групп населения в "поселке Золотухино" на 2014-2016 годы" 10 03 18 1 0000  

 

 

 

10 950,67 

Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности 

для лиц с ограниченными способностями 10 03 18 1 1439   

 

10 950,67 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд 10 03 18 1 1439 200 

 

10 950,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 03 18 1 1439 240 10 950,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 03 18 1 1439 244 10 950,67 

Физическая культура и спорт 11 00     0,00 

Массовый спорт 11 02     0,00 

Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «поселок Золотухино» 

Золотухинского района Курской области на 2014-2016 годы» 11 02 16 0 0000   

 

 

0,00 

Подпрограмма «Физкультура и спорт» Муниципальной целевой 

программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании «поселок Золотухино» Золотухинского района Курской 

области на 2014-2016 годы» 11 02 16 1 0000  

 

 

 

0,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению здорового образа жизни 11 02 16 1 1406   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд 11 02 16 1 1406 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 02 16 1 1406 240 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 02 16 1 1406 244 0,00 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13  00   7 239,92 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01   7 239,92 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 81 0 0000  
7 239,92 

Обслуживание  муниципального долга 13 01 81 1 0000  7 239,92 

Обслуживание  муниципального долга 13 01 81 1 1452  7 239,92 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 81 1 1452 700 7 239,92 

Обслуживание муниципального долга 13 01 81 1 1452 730 7 239,92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                         



 27 

                                Приложение №4  

к решению Собрания депутатов поселка Золотухино от 

28.04.2015г. №118   «Об исполнении бюджета поселка 

 Золотухино за 2014 год»  
 

 

 

Расходы бюджета поселка Золотухино 

по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов 

за 2014 год 

                                                                                  руб.                                                           
Коды 

бюджетной 

классифи-

кации 

Наименование разделов и подразделов 

Исполнено за 

2014 год 

 

В том числе 

текущие 

расходы 

0100 Общегосударственные вопросы 6 109 875,76 6 100 685,76 

0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

568 823,35 

 

568 823,35 

0104 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

 

4 140 465,46 

 

 

4 135 975,46 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 400 586,95 1 395 886,95 

0200 Национальная оборона 1 000,00 1 000,00 

0204 Мобилизационная подготовка экономики 1 000,00 1 000,00 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
50 995,00 21 005,00 

0309 Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

36 985,00 6 995,00 

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 
14 010,00 

14 010,00 

 

0400 Национальная экономика 1 741 304,04 899 199,04 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 312 249,68 470 144,68 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 429 054,36 429 054,36 

0500 Жилищно – коммунальное хозяйство 8 209 377,32 4 369 815,77 

0501 Жилищное хозяйство 17 325,28 17 325,28 

0502 Коммунальное хозяйство 6 433 381,28 2 617 819,73 

0503 Благоустройство 1 758 670,76 1 734 670,76 

0700 Образование 9 000,00 9 000,00 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 9 000,00 9 000,00 

0800 Культура, кинематография 69 300,00 69 300,00 

0801 Культура 69 300,00 69 300,00 

1000 Социальная политика 1 567 027,09 1 567 027,09 

1001 Пенсионное обеспечение 185 476,81 185 476,81 

1003 Социальное обеспечение населения 1 381 550,28 1 381 550,28 

1100 Физическая культура и спорт 0,00 0,00 

1102 Массовый спорт 0,00 0,00 

1300 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
7 239,92 7 239,92 

1301 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
7 239,92 7 239,92 

 ИТОГО РАСХОДОВ 17 765 119,13 13 044 272,58 
 



 28 

   Приложение №5  

к решению Собрания депутатов поселка Золотухино от 

28.04.2015г. №118   «Об исполнении бюджета поселка 

 Золотухино за 2014 год»  

 

 

 
  

Источники финансирования  дефицита  

бюджета поселка Золотухино по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета  

за 2014 год 

 
Код  бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников финансирования дефицита бюджета Сумма 

(руб.) 

90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджета-всего 856 998,23 

   

01 05 00 00 00 0000 000 

 

01 05 00 00 00 0000 500 

 

01 05 02 00 00 0000 500 

 

01 05 02 01 00 0000 510 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

 

 

01 05 00 00 00 0000 600 

 

01 05 02 00 00 0000 600 

 

01 05 02 01 00 0000 610 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

 

 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

Увеличение остатков средств бюджетов 

 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

856 998,23 

 

-16 908 120,90 

 

-16 908 120,90 

 

-16 908 120,90 

 

-16 908 120,90 

 

 

17 765 119,13 

 

17 765 119,13 

 

17 765 119,13 

 

17 765 119,13 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       



 29 

                           

      Приложение №6  

к решению Собрания депутатов поселка Золотухино от 

28.04.2015г. №118   «Об исполнении бюджета поселка 

 Золотухино за 2014 год»  

 
  

Источники финансирования  дефицита  

бюджета поселка Золотухино по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования, дефицита бюджета, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджета за 2014 год 

 
Код  бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников финансирования дефицита бюджета Сумма 

(руб.) 

90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджета-всего 856 998,23 

   

01 05 00 00 00 0000 000 

 

01 05 00 00 00 0000 500 

 

01 05 02 00 00 0000 500 

 

01 05 02 01 00 0000 510 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

 

 

01 05 00 00 00 0000 600 

 

01 05 02 00 00 0000 600 

 

01 05 02 01 00 0000 610 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

 

 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

Увеличение остатков средств бюджетов 

 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

856 998,23 

 

-16 908 120,90 

 

-16 908 120,90 

 

-16 908 120,90 

 

-16 908 120,90 

 

 

17 765 119,13 

 

17 765 119,13 

 

17 765 119,13 

 

17 765 119,13 

 

 
 

 
 




